
Smlouva č 7520369 G
Smlouva

o poskytnutí služeb při nakládáni s odpady
uzavřená podle § 269 odst. 2 a násl. obchodního zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1 Obiednatel

W

' " " l Česká republika-Hasičský záchranný sbor
: Obchodní firma: Olomouckého kraje
isíd|o: Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc
Adresa pro doručování pošty: Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc

' Zastoupený: jméno, funkcel plk. Ing. Alois Kosík - náměstek ředitele pro ekonomik
, pl.moc

Česká republika-Hasičský záchranný sbor 1
, Provozovna: Olomouckého kraje

IČ/DIČ: 70885940

" obch.rejstřik l Živ.úřad aj.) Sp.značka

1.2 Zhotovitel (také iako vGw)
" 4 I r

' Obchodní firma: van Gansewinkel, a.s.

, Sídlo: 664 42 Modřice, U Vlečky 592
Adresa pro doručování pošty: 779 11 Olomouc, K Mrazírnám 11

lng.Radim Beňovič - člen představenstva a regionálni ředitel
Zastoupený- jméno, funkce: Pavel lványi- předseda představenstva

Ing. Milan Černošek - člen představenstva a výkonný ředitel

l Oprávněn k podepisováni l pI. moc : Otokar Jirásek - regionálni ředitel l 03.03.2002

. Provozovna: van Gansewinkel, a.s., pobočka Olomouc
1Č/DlČ: 63 48 33 60 CZ63483360

ĺ Obch.rejstřik, oddíl, vložka: Krajský soud Brno oddíl B, vložka 1757 ,, __ , ,
Další údaje o smluvních stranách jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 12 odst.4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech (dále též
zákon), zjistil, že zhotovitel je podle předložených dokladů oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení
§ 4 pism.r) zákona.

2.2 Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při
zbaveni se veškerého odpadu ve smyslu § 3 a §16 zákona o odpadech, a to zajištěním služeb
zhotovitele v oblasti nakládáni s odpady za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými
právními předpisy a touto smlouvou.

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišt'ovat pro objednatele sjednané činnosti
(poskytovat služby) v oblasti nakládání s odpady (sběr a výkup, odvoz, tříděM, využití nebo odstranění
všech produkovaných odpadů), včetně souvisejicich služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu

strana l l 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č 7520369

s ustanovením §17 až §20 platného zákona o odpadech; a závazek objednatele poskytovat zhotoviteli
dohodnutou součinnost, předávat zhotoviteli odpady a platit za provedené služby sjednanou cenu.

3.2 Předmět plněni je Nořen dňčími částmi - službami v oblasti nakládání s odpady, které si
smluvní strany sjednaly v příloze Č.1 z tohoto rozsahu:

A Odvoz odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný odvoz průmyslového
odpadu z určeného stanoviště do místa odstraněni odpadu určeného zhotovitelem.

B Svoz komunálního odpadu z obci
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objeď natele pravidelný a nepravidelný svoz komuná|niho odpadu
a odpadu z obci, jež je nevhodný k využiti, a to z určených stanovišť' do místa odstranění určeného
zhotovitelem.

C Svoz odpadu ze živnosti podobného komunálnímu odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný svoz odpadu ze živnosti,
jež je nevhodný k využiti, a to z určených stanovišť' do místa odstranění určeného zhotovitelem,

D Svoz nekomunálního odpadu
~ Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný nebo nepravidelný svoz nekomunálního

odpadu, a to z určených stanovišť' do místa určeného zhotovitelem.

e výkup využitelných odpadů
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele výkup využitelných odpadů na základě předem
deklarované kvality těchto odpadů souvisejÍcÍch s výkupní cenou

F Likvidace odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odstraňování odpadu ve smyslu přílohy č. 4 k zákonu
o odpadech.

G Evidence a ohlašováni odpadů
Zhotovitel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat hlášeni
o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisů a dle podmínek stanovených v příloze č. 1
této smlouvy.

H Poskytování nádob
Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout do pronájmu nebo k výpůjčce sběrné nádoby, tzn.
shromažd'ovaci prostředky, které budou splňovat náležitosti stanovené §5 odst. 2 vyhlášky MŽP č.
383/2001 Sb. Konkretizace práv a povinnosti smluvních stran při poskytováni nádob, popř. nájmu
jiných movitých věci je upravena v příloze č. 4 této smlouvy.

prodej potřeb k nakládání s odpady
Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sběrné nádoby nebo jiné obaly (např. pytle pro
separaci), které budou svou konstrukcí či formou vyhovujicľ k požadovanému účelu.

j Další služby
Zhotovitel se zavazuje zajistit svými pracovníky v provozovně objednatele například tyto další služby:
(J/1) Tříděni odpadu, (J/2) Úpravu odpadu, (J/3) Organizačni/dispečerské činnosti, (J/4) Řešeni
reklamaci aj., za podmínek dohodnutých s objednatelem v této smlouvě a jejích přílohách.

3.3 Konkretizace rozsahu, místa a doby plněni sjednaných jednotlivých dňčích části (A - J)
předmětu této smlouvy (služeb), je upravena v příloze Č.1 této smlouvy.

3.4 Konkretizace způsobu plněni jednotlivých dňčich části předmětu této smlouvy, je upravena
v části Práva a povinnosti smluvních stran.

3.5 U všech druhů využitelných odpadů se budou v případě pochybnosti obě smluvní strany řídit
zněním ČSN EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů.

strana 2 ,' 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel. a.s.



j

Smlouva č 7520369 G
3.6 Charakteristika kvality využitelných odpadů
a) V případě ujednáni smluvních stran musí využitelný odpad odpovídat svou kvalitou danému

sortimentu l typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena.
b) Při nedodrženi kvalitativních podmínek využitelného odpadu je zhotovitel zavázán zhoršenou

kvalitu zohlednit ve výši výkupní ceny, popř. tento odpad převzít nikoli jako využitelnou surovinu
ale jako odpad s placenou službou za odstranění.

C) Závazná kvalita jednotlivých druhů využitelných odpadů je blíže specifikována ,,Zásadách
obchodních vztahů VGw," které jsou oběma stranám známy a které jsou publikovány na internetu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena

4.1 Cena (bez DPH) za odvoz a odstraněni jednotky každého druhu specifikovaného odpadu
nebo za poskytnuti další služby při nakládání s odpady, kterou je objednatel povinen hradit zhotoviteli,
je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy.

4.2 Cenu odebraného množství odpadu za účtovací období tvoří násobek jednotkových cen a
množství odvezeného odpadu spolu s násobkem množství a jednotkových cen dalších poskytnutých

0j· služeb.
==m

4.3 Při změně cen na každý následujici kalendářní rok v důsledku vývoje inflace, je zhotovitel povinen
dodržet index inflace, který činí nejvýše hodnotu vyhlášenou Českou asociaci odpadového
hospodářství (dále ČAOH). Je-li uvedená podmínka zhotovitelem dodržena, zavazuje se objednatel
hradit vyúčtovanou (inflací ovlivněnou) cenu s účinností od 1. dne kalendářnIho roku, na který se
úprava cen vztahuje.

4.4. Výsledná (fakturovaná) cena je vypočtena za komplexní službu, a to jako souhrn cen dňčích
služeb poskytnutých objednateli při nakládání s odpady ve sjednaném účtovacím období, nebo po
poskytnuti služeb.

4.5. V případě, že na základě rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy budou změněny
zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění stanovená zákonem, bude tato změna aplikována obdobně
jako v ustanovení 4.3 s účinností ode dne stanoveného takovým rozhodnutím.

Platební podmínky

4.6. Podkladem pro placení je vyúčtování služeb (dále též faktura) vystavená zhotovitelem, která má
náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem o DPH.

4.7. Splatnost ceny je uvedena na faktuře a činí 14 dnů od doručení faktury objednateli. v případě
pochyb o doručení se má za to, že faktura byla doručena 3. den po odesláni.
Uvedenou dobu splatnosti lze změnit pouze formou písemného dodatku a po uplynutľ tři měsíců po
uzavření smlouvy.
V pochybnostech o doručeni faktury dle bodu 4.9.a) se za den splatnosti považuje den, který svým
označením odpovídá dni splatnosti uvedenému v předcházejícím vyúčtováni služeb, Pro výši úhrady
to platí stejně. Takto vzniklá případná odchylka úhrady ceny se do konce dalšiho měsíce, nejpozději
však do konce daného kalendářního roku, zúčtuje jako přeplatek nebo nedoplatek.

4.8 Objednatel má možnost požádat zhotovitele o prodloužení doby splatnosti na 30 dnů od doručení
faktury za podmínky souhlasu s prováděním úhrad za poskytnuté služby formou inkasa z účtu
objednatele uvedeného v této smlouvě.

4.9 Vyúčtování poskytnutých služeb je zhotovitel povinen provádět:
a) měsíčně - vystavením daňového dokladu (faktury) za služby poskytnuté v uplynulém

účtovacím období, a to nejpozději do 15 dnů nás|edujiciho měsíce nebo
b) po poskytnutí služby - vystavením daňového dokladu (faktury) do 15 dnů po skutečném

poskytnutí služby.

strana 3 l 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel, a.s.



m"'

Smlouva č 7520369 %j
4.10. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny byl sjednán úrok z prodlení ve výši 0,1%
z dlužné částky za každý den prodlení.

4.11. V případě prodlení objednatele s placením o dobu přesahující 15 dnů, je zhotovitel oprávněn
přerušit plněni svých smluvních závazků až do doby, než bude dlužná částka připsána na účet
zhotovitele.

4.12. Cena za využitelné odpady (výkupni cena) bude na základě dohody smluvních stran
aktualizována v závislosti na vývoji cen na trhu využitelných odpadů. (tento odst. se vztahuje na služby d. e.)

4.13. Zhotovitel doručí objednateli aktualizaci cen ve formě oznámeni nové výše a účinnosti
cen nejpozději do 5 dnů od zjištění změny platnosti výkupních cen. Zhotovitel doručí objednateli
,,výzvu ke zhotovení faktury", která obsahuje množství odebraného odpadu a novou cenu. Objednatel
na základě této výzvy, zašle zhotoviteli příslušnou fakturu a zhotovitel tuto fakturu zaplatí. Zaplacením
nabývá účinnosti změna ceny a platí jako uzavřený dodatek této smlouvy. (tento odst. se vztahuje pouze na
SLUŽBU E.)

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1 Práva a povinnosti zhotovitele vyplývají zejména z § 12 a § 18 - § 25 zákona o odpadech
v platném znění a příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení § 2 a § 3 vyhl. MŽP č.
381/2001 Sb.

5.2 Převzetím odpadu od objednatele přechází na zhotovitele odpovědnost a povinnosti původce
odpadu dle § 16 zákona o odpadech.

5.3 Zhotovitel je povinen :
a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od objednatele a zajistit

odstranění odpadu, pokud vyhovuje podmínkám stanoveným zákonem nebo touto smlouvou.
b) Informovat včas písemně objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů

dočasně brání převzetí odpadů dle této smlouvy.
c) Zajišt'ovat na vlastni náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujicích činností při

nakládání s komunálním odpadem nebo odpadem ze živnosti podobným komuná|ním|j odpadu
za podmínek stanovených touto smlouvou. (neplatí pro sluzbu' a. e -j)

d) Provádět sběr komuná|ního odpadu nebo odpadu ze živnosti podobného komunálnímu odpadu za
účelem jeho využití nebo odstraněni; případně provádět ostatní souvisejíci služby dle podmínek
této smlouvy, v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými právními
před pisy. (neplatí pro službu: a. e -j )

e) Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob v rámci svozu. (neplatí
PRO SLUZBU A, E - J) ,

f) Přistavit prázdnou nádobu vždy na její původní stanoviště, nebráni-li mu překážka způsobena
objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli zhotovitele (neplatí pro službu· a. e -j)

g) Odstranit odpady v místě stanoviště, které v důsledku přeplněni nádob nebylo možno do nádob
uložit. V případě opakovaného přeplněni nádob se objednatel zavazuje v součinnosti
s zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením, event. změnou smlouvy (neplatí pro službu: a, e -j)

h) V případě, že objednatel nereflektuje na podnět k řešeni přeplňováni nádob, bude zhotovitel
vyvážet pouze množství odpadu stanovené smlouvou, a nemůže nést odpovědnost za nepořádek
v okolí nádob. (neplatí pro službu: a, e -j}

5.4 Zhotovitel je oprávněn :
a) Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu.
b) V případě prostojů zaviněných ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn zahrnout do celkové

kalkulace 60 % z výše ceny manipulace.
C) Změnit dohodnutý termín (nepravidelného) odvozu odpadu, je však povinen o této změně

objednatele předem informovat.
d) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu

odpadu. Toto právo zhotovitel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné osoby
v okamžiku přejímky odpadu.

strana 4 l 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel. a.s.



m"" '

Smlouva č 7520369

5.5 V případě, že nesplnění odvozu zaviní objednatel, dohodnou obě strany náhradní termín svozu.
Pro tento případ se objednatel spoji s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a
společně dohodnou náhradní řešení. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat dopravu,
pokud tím zhotoviteli vzniknou vícenáklady na dopravě.

6. OPRÁVNĚNÍ A SOUČINNOST OBJEDNATELE

6.1 Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení §10, §12 a §16
zákona o odpadech v platném znění a z příslušných prováděcích předpisů, např. ustanoveni §2 a 3
vyhl. MZP č. 381/2001 Sb.

6.2 Objednatel je povinen:

a) Předávat odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, příp. informovat
zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů.

b) Připravit odpady, jejichž převzetí za účelem odstraněni nebo využiti u zhotovitele objednal tak, aby
ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé k odvozu. Odpady kategorie
,,nebezpečné" musí být připraveny k převzetí způsobem vy|učujÍcÍm poškozeni životního prostředí
(např. zabaleny v odpovÍdajícich obalech apod.), Objednatel dohodne se zhotovitelem typ a
dodávku obalů tak, aby při jejich přepravě byly dodrženy podmínky ADR.

C) Ke každé zásilce odpadu kategorie ,,nebezpečný" přiložit vyplněný evidenční list pro přepravu
nebezpečného odpadu a identifikační list nebezpečného odpadu, pokud odpad přepravuje
objednatel. U každé zásilky převzatého odpadu potvrdit doklad o předáni a převzetí odpadu.

d) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu přílohy č. 2 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb.
(dokladem o kvalitě odpadu).

e) zajistit právo zhotovitele účastnit se odběru vzorku odpadu.
f) Poskytnout k umístěni nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou

komunikací.
g) Pečovat o poskytnutou nádobu s péčí řádného hospodáře a její poškozeni či ztrátu se objednatel

zavazuje uhradit.
h) zajistit, případně umožnit bezpečné naložení odpadu, není-li dohodnuto jinak.
i) Objednatel je povinen ukládat do jednoho kontejneru jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto

jinak. Vice druhů odpadů lze do jednoho kontejneru ukládat společně za předpokladu, že se
nemohou směšovat (jsou ukládány v příslušných obalech).

j) V případě přetíženi kontejneru nad povolenou nosnost dopravního prostředku je objednatel
povinen zajistit jeho vyloženi. Pokud tak neučiní, provede vyloženi zhotovitel na náklady
objednatele.

k) V případě ukončeni smluvního vztahu z podnětu objednatele odkoupit od zhotovitele za nejméně
zůstatkovou nebo obvyklou cenu, zvýšenou o 10%, speciální nádoby nebo kontejnery, které byly
pořízeny na jeho žádost.

l) Ukládat do nádob pouze komunálni odpad nebo odpad ze živností podobný komunálnimu odpadu
nevhodný k využití. (neplatí pro sluzbu: a, d -j)

m) Respektovat zákaz ukládat velkorozměrové odpady, žhavé popely, kapaliny, žíraviny, výbušné,
zápalné a lehce vznětlivé látky, živočišné tkáně, zeminu, kamenivo, stavební suť' a materiály
ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujIcIch s nádobami. Zhotovitel může tento odpad
odstranit, avšak pouze na základě písemné objednávky objednatele a za dohodnutou cenu. (neplatí
PRO SLUZBU· A. E ·J)

n) Umožnit zhotoviteli volný přistup k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve
sjednaných termínech a možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami, které nesmí být
objednatelem ani jinou osobou používány k jinému, než sjednanému účelu.

O) Pokud v důsledku rozdílu mezi skutečným chemickým složením dodaného odpadu a
deklarovaným kódem druhu odpadu vznikne škoda, odpovídá za ni objednatel, včetně povinnosti
nahradit sankce uložené příslušnými orgány. neplatí pro službu b,c)

6.3 Objednatel je oprávněn

a) Více druhů odpadů může ukládat do jednoho kontejneru jen za těchto podmínek:
- vlastní-li objednatel souhlas orgánu státní správy k netříděnému shromažd'ování odpadů, nebo

strana 5 l 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č 7520369
1É'

- jsou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy v označených a nepropustných obalech (např. v PE
pytlích, sudech apod.), aby nedocházelo ke vzájemnému míšení těchto odpadů. NedodržI-li
objednatel tyto podmínky, nese odpovědnost za event. způsobené škody.

b) Objednatel je oprávněn provádět kontroly plněni předmětu smlouvy, a to na kterémkoli stanovišti,
nebo při plněni kterékoli služby při nakládání s odpady.

C) Pokud bude smíchán nebezpečný odpad s ostatními druhy odpadu bude tento deklarován jako
nebezpečný a bude tomu přizpůsobena i jeho cena

7. ODPOVĚDNOST STRAN A NÁHRADA ŠKODY

7.1 Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předáni. Pokud by
nedodržením deklarovaných vlastností odpadu vznikla zhotoviteli prokazatelně škoda, je objednatel
povinen ji uhradit.

7.2 Zhotovitel je povinen odebrat sjednané odpady za podmínek stanovených v této smlouvě a při
jejich porušeni je povinen uhradit objednateli prokazatelně vzniklou škodu.

7.3 Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé strany
nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se zavazují vzniku škod předcházet.

8. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Uvedením své elektronické adresy (e-mail) v příloze č. 3 vyjadřuji smluvní strany svou vůli
realizovat vzájemnou komunikaci přednostně elektronickou formou. (To se netýká návrhů a akceptaci
právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině.)

8.2 Povinnosti obou smluvních stran je v případě jakékoliv změny identifikačních anebo jiných
významných údajů o jejich činnosti vztahujicich se k plnění této smlouvy, písemně a neodkladně
informovat o takové skutečnosti druhou smluvní stran u.

8.3 Veškeré informace, které si smluvní strany v době platnosti smlouvy poskytnou jsou důvěrné.
Smluvní strany se zavazují, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou subdoda-
vatelských subjektů zhotovitele, ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnuti pro potřeby své,
nebo třetích osob, a to i po ukončeni této smlouvy.

8.4 Obě smluvní strany prohlašuji obsah této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení
§17 obchodního zákoníku s tím, že tento obsah nejsou oprávněny sdělovat třetím osobám, s výjimkou
subdodavatelů zhotovitele.

8.5 zjistí-li kterákoli smluvní strana, že došlo k porušeni uvedených povinností (8.2. až 8.4.) druhou
smluvní stranou, je oprávněna (pokud porušujÍcÍ strana ve stanovené lhůtě takové porušeni
neodstranila ani po písemné výzvě), vyúčtovat porušujÍcÍ smluvní straně smluvní pokutu ve výši
vyúčtovaných služeb za měsíc, ve kterém byly služby naposledy vyúčtovány. Zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody přesahujÍcÍ výši smluvní pokuty.

8.6 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností uvedenou v Příloze č. 1. a smluvní vztah
může skončit:

a) písemnou dohodou
b) vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udáni důvodu.

výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujÍcÍho po doručení výpovědi druhé
straně.

C) pokud nedojde k žádnému plnění v období 12 po sobě nás|edujÍcÍch měsíců.

8.7 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je vice jak 30 dni
v prodlení s úhradou služeb zhotoviteli dle této smlouvy.

8.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy ze strany
zhotovitele, přičemž za podstatné porušeni se považuje především neplněni povinnosti
uvedených v čí. 5.3.

strana 6 l' 7
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č 7520369

G

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně čIslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

9.2 Mění-li se pouze obsah některé přílohy, lze smlouvu změnit také nahrazením platné přIlohy
za přílohu nově zpracovanou. Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku
smlouvy, tzn. číslo smlouvy, stejné číslo přIlohy jako příloha nahrazovaná, datum vydáni znění přílohy,
ujednání stran o nahrazeni předcházejicIho znění přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedeni
obchodních firem obou smluvních stran a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (musí mít
kompetenci k uzavření dodatku smlouvy). Každá smluvní strana obdrží jeden originální výtisk tzv.nové
přílohy. předcházející text tohoto odstavce neplatí pro ustanoveni 4.3. (inflační doložka) a 4.13.
(výkupní ceny), neboť' v těchto případech dochází k akceptaci návrhu změny smlouvy zasláním či
zaplacením příslušné faktury.

9.3 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích včetně příloh, přičemž každá smluvní strana
obdrží jeden výtisk.

9.4 Objednatel prohlašuje, že mu jsou známy ,,Zásady obchodních vztahů VGW" (dále Zásady),
které jsou trvale a k dnešnímu dni zveřejněny na internetu na adrese www.vangansewinkel.cz a slouží
mimo jiné k výkladu obecných pojmů, kvalitativních ukazatelů využitelných odpadů nebo ustanoveni o
inflaci, proto jsou oběma stranami považovány za součást smluvních ujednání. Zhotovitel se zavazuje
změny Zásad objednateli předem oznamovat. Pokud objednatel do osmi dnů po tomto oznámeni
smlouvu nevypoví, platí, že změnu Zásad akceptuje.

9.5 Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní, a které se nepodaří odstranit
vzájemným jednáním smluvních stran, budou s konečnou platností rozhodnuty Rozhodčím soudem při
Hospodářské komoře ČR a Agrárni komoře ČR v Praze. Strany se zavazuji podrobit se rozhodčímu
nálezu. Tímto ustanovením není vyloučeno uplatňováni nároků smluvních stran u obecných soudů.

9.6 Případná neplatnost některého ustanoveni nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Zánik této smlouvy způsobuje rovněž
zánik platnosti všech jejích příloh (o předmětu, o cenách, o nájmu atd.).

9.7 Obě smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva bude řídit obchodním zákoníkem, že
byla uzavřena po vzájemném projednání, že rozumí celému obsahu smlouvy a na důkaz toho připojuji
své podpisy.

9.8 Touto smlouvou se ruší smlouva číslo 320377 ze dne 14.4.2003

Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přňohy:

č. 1 o konkretizaci předmětu plnění
č. 2 o cenách
č, 3 o kontaktních údajích smluvních stran

Olomouc dnpf.1 ?MF1 Olomouc dne 1.1.2008

"- '"--- ' '"' " · ·--'·- ,objednatel. zhotoviteplk. Ing. AĹois Kosík - náměstek ředitele Otokar Ji

strana 7 l 7 Van Gansewinkel, a.s.
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kra



m I '"' l

Smlouva č: 7520369 l Příloha č. 1

G

Provozovna: Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc

KONKRETIZACE ROZSAHU, DOBY A MÍSTA PLNĚNÍ
V návaznosti na ustanoveni odstavce 3.3 smlouvy jsou v této příloze konkretizovány jednotlivé složky
služeb tak, aby byl splněn zákonný předpoklad dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku.

C Svoz odpadu ze živností podobného KO
kat. č. kat. stanoviště typ nádoby ČětňQSt svozu

200301 O Kcijetin, Pod kostelem
ks od do vlastnictví

Legenda:
u služby A, E a F - je odvoz odpadu realizován na základě výzvy objednatele

Tuto přílohu lze měnit jen v souladu s článkem 9.2 smlouvy o nakládání s odpady.

Smlouva (změna) o poskytnutí služeb při nakládání odpady se uzavírá s účinností ode dne : 01.01.2008

Česká republika-Hasičský záchranný sborOlomouckého krajestrana 1 l 1 Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č : 7520369 l Příloha č. 2
Provozovna: Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc G

CENY SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
V návaznosti na ustanovení odstavce 4.1 smlouvy, jsou v této příloze specifikovány ceny dúčich částí
předmětu plnění této smlouvy.

C Svoz odpadu ze živností podobného KO
kat. č. kat. typ nádoby četnost svozu vlastnictví
200301 O
Kojetín, Pod kostelem
směsný komunální odpad

MJ cena za svoz cena/ks/rok

Legenda:
u služby A, E a F - je odvoz odpadu realizován na základě výzvy objednatele
u služby E a F - Cena s dopravou Ano = doprava je již zahrnuta do ceny/Mj
u služby E a F - Cena s dopravou Ne = cena/Mj neobsahuje dopravu, doprava viz bod A.

Tuto přílohu lze měnit výlučně jen způsobem uvedeným v odst. 9.2 smlouvy o poskytnuti služeb při nakládání
s odpady. V případné změny cen z důvodu inflace je akceptaci těchto nových cen jejich zaplaceni, dle doručených
faktur,

Česká republika-Hasičský záchranný sbor strana 1 l 1 Van Gansewinkel, a.s.



L.
n'Ť4-

DODATEK Č. 7520369/01
ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraněni odpadu

uzavřený mezi smluvními stranami:

Zhotovitel:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha
Provozovna Olomouc: Pavelkova 1314/8a, 779 00 Olomouc
lČ: 49356089
DIČ: CZ49356089

Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
se sídlem Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc
Provozovna: Kroměřížská 202, 752 01 Kojetín
lČ: 70885940
DIČ: CZ70885940
zastoupená: plk. Ing. Karel Kolářík - ředitel HZS Olomouckého kraje

Preambule

1.1. Účastnici uzavřeli dne 1.1.2008 smlouvu o sběru, přepravě a odstraněni odpadu č. 7520369 (dále jen
,,smlouva").

1.2. Smlouva se mění tak, jak je uvedeno v článku ll. tohoto dodatku.

II.
Předmět dodatku

2.1. výše uvedení účastnici se dohodli na změně přílohy č. 1. Nové znění přílohy č. 1 nahrazuje její
předchozí znění a je nedIlnou součásti tohoto dodatku.

,r
0

Závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran.
3.2. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu a každá

smluvní strana obdrŽí po jednom.
3.3. Smluvní strany prohlašujI, že si tento dodatek řádně přečetly, shledaly jej shodným se svou

projevenou svobodnou a určitou vůlí a na důkaz toho jej smluvní strany podepisují.
3.4. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny.

V lom uci dne'11.9.2018

zhotovitel
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

, (',('hr,,,,{/ 4 1j/,¢

objednatel

Stránka 1 z 2



mi

W "'J) 9fq/, - 1'7- s"/X>m

DODATEK Č. 7520369/02
ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraněni odpadu

uzavřený mezi smluvnImi strana mi:

Zhotovitel:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha
Provozovna Olomouc: Pavelkova 1314/8a, 779 00 Olomouc
lČ: 49356089
DIČ: CZ49356089

Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
se sídlem Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc
Provozovna: Kroměřížská 202, 752 01 Kojetín
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940
zastoupená: plk. Ing. Karel Kolářík - ředitel HZS Olomouckého kraje

Preambule

1.1. Účastníci uzavřeli dne 1.1.2008 smlouvu o sběru, přepravě a odstranění odpadu č. 7520369 {dále jen
,,smlouva")-

1.2. Smlouva se mění tak, jak je uvedeno v článku ||. tohoto dodatku.

ll.
předmět dodatku

2.1. výše uvedení účastnici se dohodli na změně přílohy č. 1. Nové znění přílohy Č. 1 nahrazuje její
předchozí znění a je nedilnou součástí tohoto dodatku.

Ill.
Závěrečná ustanoveni

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran.
3.2. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu a každá

smluvní strana obd rZí po jedno m.
3.3. Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek řádně přečetly, shledaly jej shodným se svou

projevenou svobodnou a určitou vůli a na důkaz toho jej smluvní strany podepisují.
3.4. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstáváji beze změny.

zhotovitel
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

V ĺué/ťl'1d,, gť j¥iÝ'

objeinntfq , ·-

Stránka 1 z 2


